
Story   12

Hit     V HLAVNÍ ROLI

Helena Vondráčková po několi-
ka letech kývla na nabídku vy-
stupovat v muzikálu, už brzy své 
fanoušky potěší záznamem kon-
certu z Lucerny na DVD a také 

zbrusu novým cédéčkem… Nedávno se vráti-
la z dovolené na Floridě (Story č. 19), kde si 
po loňském pracovním maratonu konečně od-
počinula a nabírala energii na další práci. A té 
opravdu nebude málo. Doma má nový přírůs-
tek, s manželem a manažerem v jedné oso-
bě Martinem Michalem (50) oslavili šest let 
od svatby. Chystá se také originální a vskut-
ku netradiční oslava jejích narozenin. Co ne-
vidět odletí na týden do exotické Keni. Vlast-
ně celé letní prázdniny bude trávit na cestách. 
Nebudou to ovšem žádné dlouhé „štreky“, tra-
sa Slapy – Praha není nikterak dlouhá. My 
jsme si s touto stálicí naší populární hudby 
dali schůzku koncem minulého týdne, krátce 
po jejím příletu z Velké Británie.  

Co jste dělala v Londýně? 
Byla jsem se podívat na dvě muzikálová před-

S Karlem jsme 
pořád kamarádi
Zpěvačka HELENA VONDRÁČKOVÁ (61) se chystá do Keni a na Slapy. A také vyhlásila pátrání 
po člověku, který jí dal opravdu exkluzivní dárek. Jaký?

stavení. Na Lvího krále a Sunset Boulevard. 
Úžasný zážitek a každému je vřele doporučuji.  
Teď to byl Londýn, předtím Florida. Kam zamíříte o prázd-
ninách? 
Dovolenou jako takovou v plánu na letošní léto 
nemám. Jen na první týden v červenci odlétám 
s týmem Amfora do Keni. 
Zbytek prázdnin budu více-
méně vždy na pár dnů na na-
šem hausbótu na Slapech. 
I v létě mě čekají koncerty, 
a hlavně pak nahrávací stu-
dio. Právě v těchto dnech fi-
nišujeme ve výběru písniček 
na moje nové album, v lé-
tě je nazpívám a po prázd-
ninách by mělo spatřit svět-
lo světa. Pokud vůbec najdu 
nějaký volný čas, tak bych samozřejmě chtě-
la jezdit na kole, plavat, relaxovat na zahrádce. 
Jen tak si prostě užívat.  
Na Floridě jste uspořádala soukromou oslavu k manželo-
vým padesátinám. Vy máte narozeniny tento měsíc, chystá-
te něco většího? �

HELENA MÁ DCERU 
V muzikálu Mona Lisa hraje 
maminku hlavní hrdinky. 
Na snímku s Monikou 
Absolonovou. 

LÉTO NA 
SLAPECH 
Volné dny o letních 
prázdninách stráví 
s manželem na 
hausbótu 

Oslavím je trochu netradičně – patnáctého 
června v pražském Divadle Kalich, kde před-
stavím fanouškům svůj nový, komorní koncert-
ní program. A zrovna včera nás s Martinem na-
padlo, že celé tohle představení natočíme na 
zvukový záznam a třeba někdy v budoucnu vy-

jde na CD…  
S Martinem jste manželé už více než šest 
let… 
Přesně tak, a rovněž jsme to 
oslavili. Ale v malém, soukro-
mém duchu. Protože jsme se 
brali v neděli 22. února, tak jsme 
letos symbolicky také na jed-
nu z únorových nedělí pozvali 
do jedné pražské restaurace asi 
dvanáct nejbližších kamarádů 
a přátel. Spát jsme šli až někdy 

ve tři hodiny nad ránem. Manžel mi dal nád-
hernou kytici padesáti růží, celá ta neděle, kdy 
jsme si připomněli, že jsme manželé už šest let, 
byla velmi příjemná…  
V té době jste už dennodenně zkoušela roli matky v muziká-
lu Mona Lisa. Jak moc náročné to pro vás bylo? 

„Nevím, 
kdo to je, 
ale chci ho 
poznat!“ 

STO_23_12-15_H_L.indd   Odd112 29.5.09   11:24:48

CHER A BARBRA V JEDNOM 
Díky temperamentu a mladistvé vizáži se 
zpěvačce přezdívá česká Cher, 
kvůli barvě hlasu a interpretaci pomalých 
písniček jí zase říkají česká Barbra 
Streisandová  

13   Story

STO_23_12-15_H_L.indd   Odd113 29.5.09   11:25:01



Story   14

Hit     V HLAVNÍ ROLI

Jedině snad časově. Neřekla bych, že by mě 
vyčerpával zpěv nebo choreografie. Pro mě to 
byla velmi příjemná doba zkoušení a spoluprá-
ce s Liborem Vaculíkem, protože on je – což 
jsem vůbec netušila – neuvěřitelně všestranný 
člověk. Nejenže muzikál sám režíroval, ale sám 
napsal libreto, představení světelně aranžo-
val, připravoval kompletní choreografie… Čím 
jsme byli blíž a blíž premiéře, byl spokojeněj-
ší a naprosto v klidu, a to se často nevidí. Jsem 
za tuto zkušenost vděčná a mám radost, že se 
vše podařilo, a hlavně že je stále plné divadlo 
a lidé odcházejí nadšení.  
V roli matky alternujete s Hanou Zagorovou a Lindou Finko-
vou. Jak často účinkujete? 
Mám podepsanou smlouvu na zhruba šest vy-
stoupení do měsíce.
V Moně Lise vás tedy můžeme vidět, což ale neplatí o oslavě 
sedmdesátin Karla Gotta… 
Bohužel. Velmi mě to mrzí, ale jeho narozeni-
ny jsou mediálně podporovány nejmenovaným 
bulvárním týdeníkem, který si Karel vybral 
a který neustále napadá a pomlouvá nejenom 
mě, ale vlastně každého, kdo něco 
umí a něco dokázal.
Nesnažil se vás přesto Karel přemlouvat? 
Jeho management to věděl už v po-
čátcích přípravy, kdy jsem zcela jas-
ně řekla, že pro mě bude velkou ctí 
Karlovi zazpívat, ale není možné, 
abych vystupovala pod logem tak-
to neseriózního týdeníku, proti jehož 
lžím a pomluvám se již léta bráním 
a nejsem sama. Karel mě sice pře-
mlouval, ale nakonec snad sám uznal, 
že to nejde. To by si také mnozí moh-
li myslet, že jsem se zbláznila, když 
se na jednu stranu už tolik let snažím 
dokázat, že hanění mé osoby na zá-
kladě smyšlených a ničím nepodlo-
žených faktů není v pořádku, a brá-

        PROSÍM, OZVĚTE SE MI!
Helena vyhlásila pátrání po neznámém, 

který jí daroval filmový záznam z Ria 

SE SESTROU 
Zdenou, která si nenechá ujít 
žádnou Heleninu premiéru   

MÍT RÁD 
AŽ K ZBLÁZNĚNÍ 
Možná i tak by se 
dalo charakterizovat 
šestileté manželství 
Heleny s Martinem 
Michalem. A nejen to, 
přesně tak se jmenuje 
i pilotní song z její 
připravované novinky.  

FO
TO

: L
UC

IE 
VÍ

TK
OV

Á 
(2

), 
IV

AN
 KA

HÚ
N 

(1
), 

ČT
K (

1)
, S

AN
OM

A/
HE

RM
AN

 (1
), 

AR
CH

IV
 H

. V
ON

DR
ÁČ

KO
VÉ

 (2
)  

 M
AK

E-
UP

, S
TY

LIN
G:

 ZD
EN

ĚK
 FE

NC
L  

 ZA
 ZA

PŮ
JČ

EN
Í O

BL
EČ

EN
Í N

A 
FO

CE
NÍ

 D
ĚK

UJ
EM

E Z
NA

ČC
E T

AT
IA

NA
ZA

 U
M

OŽ
NĚ

NÍ
 FO

CE
NÍ

 D
ĚK

UJ
EM

E H
OT

EL
U 

DO
RI

NT
 H

OT
EL

 D
ON

 G
IO

VA
NN

I, W
W

W
.D

OR
IN

T.C
OM

/C
S/

HO
TE

L-
PR

AH
A

�

V RIO DE JANEIRU 
se v roce 1967 po pláži Helena 
procházela se „statečným“ 
hercem Horstem Buchholzem   

STO_23_12-15_H_L.indd   Odd114 29.5.09   14:08:51

INZERCE

�

ním se proti tomu, no a vzápětí si stoupnu 
pod logo tohoto bulváru s úsměvem na tvá-
ři, jako že se vlastně nic neděje? Chci ale 
říct, že i když na Karlově megaoslavě nevy-
stoupím, nemyslím, že by to nějak narušilo 
naše mnohaleté kamarádství a letitou spolu-
práci. Nehledě na to, že dárek k jeho jubileu 
samozřejmě už mám a předám mu jej v sou-
kromí, bez dozoru stovek fotoaparátů a bul-
várních novinářů. Mrzí mě, že tato záležitost 
takhle dopadla, ale opravdu se s tím nedá 
v tuto chvíli nic dělat.
Dozvěděl jsem se, že jeden dárek jste už Karlovi dala.
Nevím, jestli je to dárek v pravém slova 
smyslu, ale možná se to tak brát může. Sou-
hlasila jsem s tím, aby na jeho koncertě hrá-
la i moje nová doprovodná kapela Charlie 
Band. Udělala jsem to ráda, jsou to výborní 
muzikanti a budu moc spokojená, když Kar-
lovi na té velké oslavě dobře „poslouží“.
Když už jsme u těch dárků. Prý pátráte po nějakém, 
s největší pravděpodobností neznámém ctiteli?  
To je neuvěřitelné! Představte si, že jsem 
dostala pod stromeček exkluzivní filmo-
vý záznam s mým vystoupením na festivalu 
v Rio de Janeiru ze sedmašedesátého roku. 
Bohužel ale dodnes nevím, kdo je tím tajem-
ným dárcem. Ráda bych ho poznala a osob-
ně mu poděkovala.  
Můžeme nějak pomoci? 
Může se stát, že dotyčný si třeba tento roz-
hovor přečte. Byla bych moc ráda, pokud 
by se mi ozval. Může kontaktovat vás anebo 
se může podívat na moje internetové strán-
ky, kde najde potřebný kontakt také. 
Jak se ve vašem domě v Řitce zabydlel jeho nový oby-
vatel?
Máme nového pejska, štěně německého ov-
čáka Elzu, a myslím, že se u nás zabydle-
la víc než skvěle. Minulý rok jsme se museli 
bohužel rozloučit s Lízou, která na tom byla 
i po velmi náročné operaci velmi špatně. Po 
poradě s veterinářem jsme ji nechali uspat, 
což bylo především pro mě hodně bolavé. 
Ale vzápětí přinesl Martin domů Elzu, která 
je velmi temperamentní, zvědavá, energic-
ká. Aby nám nepřerostla přes hlavu, tak za-
čala chodit do psí školy. Dělá velké pokroky 
a máme radost, protože miluje vodu stej-
ně jako já, takže se o prázdninách na našem 
hausbótu na Slapech určitě nebudeme nu-
dit. (smích)   
Souhlasíte se rčením, že člověk, který nemá rád zvířata, 
nemůže mít rád lidi?
Tohle je podle mě naprostá pravda. Vždyť 
každá němá tvář bez výjimky má stejné prá-
vo na život a slušné zacházení, tak jak by to 
mělo být mezi lidmi. Na druhou stranu vidí-
te, že to zvíře vám to vrací nepředstíranou 
radostí, vítáním, někdy dělá doslova ty zná-
mé „psí kusy“, pokud vás delší dobu nemělo 
ve své blízkosti. Když nemám práci a nebo 
jdu až na večerní představení v Praze, tak 
většinu času trávím na zahradě s Elzou za 
zády. Sázím nové květiny, upravuji si skal-
ky, zastřihávám keříky, no a Elza mi u toho 

musí asistovat. (smích) To by ani jinak nešlo… 
Za svou kariéru jste poskytla nespočet rozhovorů, je mezi 
nimi takový, na který nikdy nezapomenete? Byl zkrátka 
jiný než ostatní?   
Když jsem v osmdesátých letech byla na tur-
né v Kanadě, absolvovala jsem čtyři velké kon-
certy v Montrealu, Quebeku, Torontu a Ot-
tawě. A nejen pro krajany. Staral se o mě 
manažer Jean Yves Hardy, který měl svého 
času kromě jiných ve své „stáji“ i Luciana Pa-
varottiho. Když mi na začátku řekl, že se jed-
ná o sály pro dva a půl tisíce lidí, nevěřila jsem 
tomu, že je zaplním. Z jeho strany to bylo ale 
tak perfektně připravené a zorganizované, že 

se na spoustu zájemců bohužel ani nedostalo. 
K mému údivu byl dvouhodinový koncert všu-
de naprosto vyprodán a měl velký úspěch. Kro-
mě stepu, tance a hraní na různé hudební ná-
stroje jsem nabídla publiku svůj původní, ale 
i světový repertoár v několika jazycích – ang-
ličtině, francouzštině, němčině, polštině, ruš-
tině. Po každém z těch vystoupení jsem byla 
oceněna ovacemi vestoje. Všechny recenze 
byly velmi oslavné a pozitivní a největším oce-
něním pro mě bylo, když jeden z mých rozho-
vorů, které jsem tam poskytla, byl uveden titul-
kem Přijela česká Barbra Streisandová. 

LUBOŠ NEČAS

FO
TO

: L
UC

IE 
VÍ

TK
OV

Á 
(2

), 
IV

AN
 KA

HÚ
N 

(1
), 

ČT
K (

1)
, S

AN
OM

A/
HE

RM
AN

 (1
), 

AR
CH

IV
 H

. V
ON

DR
ÁČ

KO
VÉ

 (2
)  

 M
AK

E-
UP

, S
TY

LIN
G:

 ZD
EN

ĚK
 FE

NC
L  

 ZA
 ZA

PŮ
JČ

EN
Í O

BL
EČ

EN
Í N

A 
FO

CE
NÍ

 D
ĚK

UJ
EM

E Z
NA

ČC
E T

AT
IA

NA
ZA

 U
M

OŽ
NĚ

NÍ
 FO

CE
NÍ

 D
ĚK

UJ
EM

E H
OT

EL
U 

DO
RI

NT
 H

OT
EL

 D
ON

 G
IO

VA
NN

I, W
W

W
.D

OR
IN

T.C
OM

/C
S/

HO
TE

L-
PR

AH
A

STO_23_12-15_H_L.indd   Odd115 29.5.09   11:25:23


